Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу внесения
 изменений в Правила землепользования и застройки
 Вулканного  городского поселения
п. Вулканный                                                                     «13» июня 2018 года

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вулканного городского поселения,  Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 25.05.2018 №92 «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» в Вулканном городском поселении 13.06.2018 прошли публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения.
В публичных слушаниях приняли участие сотрудники Администрации Вулканного городского поселения и жители Вулканного городского поселения.

Постановление о проведении публичных слушаний было размещено на официальном сайте Правительства Камчатского края, опубликовано в информационном бюллетене «Елизовский Вестник», обнародовано на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

В ходе публичных слушаний заместитель председателя Комиссии по подготовке и  проведению  публичных  слушаний – Подтяжкин Д.А. доложил  участникам слушаний о цели внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения.

Замечаний и предложений от заинтересованных лиц, организаций, служб и жителей Вулканного городского поселения в ходе подготовки к публичным слушаниям в комиссию по проведению публичных слушаний не поступило.

По результатам открытого голосования участниками слушаний, единогласно было принято решение одобрить внесение изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения согласно приложению к настоящему Решению.

На основании вышеизложенного, комиссия по проведению публичных слушаний решила:

Рекомендовать Главе Вулканного городского поселения вынести на очередную сессию Собрания депутатов Вулканного городского поселения  проект нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» согласно приложению 1 к  настоящему Решению для рассмотрения.
Заместитель председателя Комиссии  по
подготовке и проведению публичных слушаний                       Д.А.Подтяжкин
Приложение №1

ПРОЕКТ

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №

	«__» _____________ 2018 года

	п. Вулканный

__ сессия Собрания депутатов Вулканного городского поселения 5 созыва

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения

В целях создания условий для устойчивого развития Вулканного городского поселения, эффективного землепользования и застройки, планировки территории Вулканного городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 23 Устава Вулканного городского поселения, Собрание депутатов Вулканного городского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения».

2. Направить муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» главе Вулканного городского поселения для подписания и официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Вулканного городского поселения

         А.А.Храпов

Российская Федерация

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муниципальный правовой акт

«  ____ » ___________ 2018 года

№ _____-нд

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Вулканного городского поселения

Принят Решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения

от «  ____ » ___________ 2018 года № _____

Статья 1

Внести в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения, принятые  решением  Собрания депутатов  Вулканного  городского  поселения  № 57 от 28.09.2011 года, следующие изменения:

     1) В Раздел III «Градостроительные регламенты»:

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ: нет.

а) В зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) основные виды разрешённого использования дополнить строкой следующего содержания:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Гостиничное обслуживание
	Предельное количество этажей – 3.

Предельная высота здания -15 м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

Коэффициент застройки территории - 0,8.

Коэффициент плотности застройки территории - 2,4.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 80%.

Максимальная площадь хозяйственных построек и сооружений - 10%.

Максимальная площадь стоянок и парковок - 10%.

Максимальная высота капитальных ограждений земельных участков - 1,8 м.
	В случае если земельный участок и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий, правовой режим использования и застройки указанного земельного участка определяется настоящим градостроительным регламентом и совокупностью ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

б) В зоне застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2) основные виды разрешённого использования дополнить строкой следующего содержания:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Гостиничное обслуживание
	Предельное количество этажей – 3.

Предельная высота здания -15 м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

Коэффициент застройки территории - 0,8.

Коэффициент плотности застройки территории - 2,4.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 80%.

Максимальная площадь хозяйственных построек и сооружений - 10%.

Максимальная площадь стоянок и парковок - 10%.

Максимальная высота капитальных ограждений земельных участков - 1,8 м.
	В случае если земельный участок и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий, правовой режим использования и застройки указанного земельного участка определяется настоящим градостроительным регламентом и совокупностью ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

в) В зоне застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж 3) основные виды разрешённого использования дополнить строкой следующего содержания:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Гостиничное обслуживание
	Предельное количество этажей – 3.

Предельная высота здания -15 м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

Коэффициент застройки территории - 0,8.

Коэффициент плотности застройки территории - 2,4.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 80%.

Максимальная площадь хозяйственных построек и сооружений - 10%.

Максимальная площадь стоянок и парковок - 10%.

Максимальная высота капитальных ограждений земельных участков - 1,8 м.
	В случае если земельный участок и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий, правовой режим использования и застройки указанного земельного участка определяется настоящим градостроительным регламентом и совокупностью ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава Вулканного городского поселения                                                      В.В. Смолин